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Fylkeskommunens uttalelse til søknad om økt produksjonsramme 
ved fabrikken ved Valsneset i- Mowi Feed - Ørland kommune 

Fylkesmannen har som forurensningsmyndighet mottatt søknad fra Mowi Feed om økt 

produksjonsramme fra 390 000 tonn til 450 000 tonn i 2021. Fylkeskommunen har fått 

tilsendt søknaden som høringsinstans. Det søkes ikke om økt utslipp til vann.  

 

Fylkeskommunen er vannregionmyndighet og har ansvar for at miljømålene i regional 

vannforvaltningsplan følges opp. Miljømålene skal legges til grunn for all offentlig 

planlegging og virksomhet som berører vann. Grunnleggende skal ikke miljøtilstanden i 

vann forringes, og tiltak skal gjøres for å opprettholde eller bedre tilstanden der 

nødvendig (vannforskriften §4).  

 

Valsfjorden (vannID 0321010500) er mottakende vannforekomst for utslipp av vann fra 

fabrikken. Resipienten har god økologisk tilstand og god kjemisk tilstand (ref. Vann-

Nett). Sammenlignet med overvåkningen som ble gjennomført i 2016 er det ingen 

endring i tilstandsklassen for resipienten. Det konkluderes med at utslippet fra 

forfabrikken ligger innenfor resipientens bæreevne. 

 

Fylkeskommunen synes det er positivt at det er liten endring i den økologiske tilstanden 

til resipienten, men reagerer på de forhøyede verdiene av spesielt nitrat, ammonium og 

fosfat. Spesielt lå grenseverdien for ammonium nær tilstandsklassen IV (dårlig) som vil si 

en forringelse av miljøtilstanden. Selv om det kan argumenteres at de forhøyede 

verdiene av ammonium ser ut til å ligge innenfor toleransenivået for fauna er dette 

likevel en utvikling som fylkeskommunen ikke ønsker. 

 

Mowi Feed overvåker utslippet fra rensevannet, men det er kun TOT-N og TOT-P som blir 

målt. Gitt utviklingen av økt konsentrasjon av fraksjonene nitrat, ammonium og fosfat 

ønsker fylkeskommunen at parameterne legges inn som et vilkår ved tillatelsen for økt 

produksjon hos Mowi Feed. Utover dette har ikke fylkeskommunen noen andre 

kommentarer til denne saken.   

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Anne Caroline Haugan      Ina Catharina Storrønning 

Seksjonsleder        Rådgiver 
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